2

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КОМСОМОЛЬСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ АДАМОВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.04.2020                                                                                                            № 34-п

п. Комсомольский
О проведении конкурса среди социально ориентированных некоммерческих организаций на получение субсидий в муниципальном образовании Комсомольский сельсовет

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Оренбургской области от 21.02.1996  «Об организации местного самоуправления в Оренбургской области», руководствуясь статьей 22 Устава муниципального образования Комсомольский сельсовет:

1. Провести  конкурс среди социально ориентированных некоммерческих организаций  на получение субсидий  в муниципальном образовании Комсомольский сельсовет, осуществляющих социально значимую деятельность и реализующих социально ориентированные проекты на территории муниципального образования Комсомольский сельсовет.
2. Цель конкурса:

1) повышение эффективности реализации социально ориентированных проектов на территории муниципального образования Комсомольский сельсовет;

2) стимулирование деятельности некоммерческих организаций, действующих на территории муниципального образования Комсомольский сельсовет, и увеличение числа граждан, вовлеченных в реализацию общественно значимых проектов и программ;

3) охрана окружающей среды; деятельность в области здравоохранения, профилактики и охраны здоровья граждан, физической культуры и спорта и содействие указанной деятельности;

4) вовлечение молодежи в социальную практику;

5) патриотическое, нравственное и гражданско-правовое воспитание молодежи, профилактика экстремизма в молодежной среде;

6) формирование здорового образа жизни и профилактика асоциального поведения в молодежной среде.

3. Заявки на участие в конкурсе представляется в администрацию муниципального образования Комсомольский сельсовет непосредственно или направляется по почте по истечении 5 дней после размещения объявления о проведении конкурса вместе с настоящим постановлением на официальном сайте муниципального образования Комсомольский сельсовет в сети Интернет.
4. Порядок проведения конкурса указан в постановлении муниципального образования Комсомольский сельсовет от 27.03.2020 № 29-п, размещенного на сайте администрации https://mokoms.ru/ - Официальные документы – документы –Постановления – Постановления за 2 половину марта 2020.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Настоящее постановление вступает в силу после дня его обнародования и подлежит размещению на сайте администрации муниципального образования Комсомольский сельсовет.
Глава муниципального образования                                                    Г.В. Клещенко